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Gia Pebr., 19’57
DrO/A

Hervrn Rechtsanwall
Dy. Konrad Gelssinger

68 Mannheim
s 410

Sehy geehrter Herr Kollege !

In Sachen Faber gegen Reinhard nehme ich Bezug aufl Ihre Schrel-
ben vom 27.12.1966 und 30.1.1967 und bitte zu entschuldigen,
dass ich darasufl erst heute suriickkomme. Ich war zZwischenzeitliich
in Urlaub und das Herauassuchen der alten Akte hat geraume Zelt
in Anspruch genommen.

Bel Durchsicht der Akte\méines wverstorbenen Kollegen Dy. Helmericeh
in Sachen Paber atelle ich fest, dasy Heryr Faber dem Nachlass

des Herrn Keollegen Dy. Helmerich noch ein Reathonorar wvon

DM 795.60 schuldet, welches Herrn Paber mit Schreiben vom 17.8.1902
und 1%.10.1962 genausstens aufgeschliisselt wurde und auf welches
dieser auch eine Teilzahlung von DM 250.~~ bezahlt hat.

Da ez wohl tiblich ist, dass bel Herausgabe von Handakten das
Resthonorar bezahlt wird; ungd dass nachiolgende Eollegen asufl
die Zshlung von Honorarriickstinden des vorherigen Kollegen
hinwirken, darf ich 8ie um Thre freundliche Zahlungsvermittlung
bitten. Der Betrag wire aufl mein Anderkonts hei der Deutschen
Bank AG -~ Filiale Mannheim - Konto-Nr. ¢3/00l186 zu Uberweisen.
Von dort sus werde ich ihn an die Erben weiterleiten. Ich pere
stnlich bin an dieser Sache finanziell nicht beteilligt, sondern
erledige sle nur im Interesse der Erben.

Mit kollegilaler Hochachtung

(Dr. Ottu)
Rechtisanwalt






4. Mirz 1964

Dro/A

Herrn
Stanislaus Faber

0

b _1‘»-‘1_&3{111}1@ im
ks 4

G O

Sehr geehrter Herr Faber !

In der Honorarangelegenhelt des verstorbenen Herrn Prof.
PDr. Dr. h.c. Heimerich habe ich leider auch auf mein
Schreiben vom 11.12.1963%, mit dem ich Thnen vollstédndige
.?ra&hﬁbare Abrechnungsunterlagen zugesandt habe, nichts
mehr gehdrt.

Ich darf 8ie bitten, nunmehr die noch offene Honorar-
forderung von DM 795.60

bis spdtestens 15. Mdrz 1964

zu bezahlen, anderenfalls ich mich als Testamentsvoll-
strecker auf Ableben von Herrn Prof. Heimerich gezwungen
sehen misste, die Honorariforderung gerichtlich geltend
zu machen, wodurch Ihnen weitere vermeidbare Kosten ent-
stehen. In Ihrem Interesse liegt es also, wenn Sie zu-
mindest mit erheblichen Teililzahlungen beginnen.

Mit vorziiglicher Hochachtung

(Dr to)

als Testamentsyollstrecker







11.12.196%
Dr(Q/He

Herrn
otanislausg Faber

G 3, 7

68 M annhedin

Sehr geehrter Herr PFaber!

Zur Folge Ihres Telefonanrufs erhalten Sie in der Anlage Fotokopien
der verschiedenen Schreiben des Herrn Prof. Dr. Heimerich vom
15484y 17.8. und 13,10,1962, woraus sich die Honorarforderungen

des Herrn Prof., Dr. Heimerich ergeben,

Fir baldige Erledigung der Restforderung wire ich Ihnen dankbar.
Den eingegangenen Betrag werde ich aslsdann an die Erben des Herrn
Prof, Helimerich welteriberweisen. leh perstnlich bin an diesem
Honorar nicht beteliligt.

Mit vorziglicher Hochachtung

Dr./Otto)
Rechtsanwalt als Téstamentsvollstrecker

(
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Herrn
Stanislaw Faber

08

Mannheim

2 D% 1

Sehr geehrter Herr Faber !

Als Testamentsvollstrecker auf Ableben des verstorbenen
Herrn Prof. Dr. Dr. h.c. Helmerich und Abwickler seiner
Anwaltspraxlis habe ich aus den Ubernommenen Akten fest-
gestellt, dass Sle auf die Liquidation des Herrn Prof.
Dr. Heimerich vom 1%, lo. 1962 in Hohe von DM 1.045.60

bisher lediglich am 14, 11. 1962 DM 250.-- bezahlt haben,
so dass dlese Rechnung noch in HShe von DM 795.60 offen
ist.

Im Hinblick darauf, dass ich die Abwicklung bils Jahres-
ende abschliesgsen mdchte, wire ich Ihnen dankbar, wenn
Sie den Betrag in den ndchsten Tagen auf mein Anderkonto
bei der Deutschen Bank AG, Filiale Mannheim, Konto-Nr.
%0 018 iUlberweisen wiirden, damit ieh Ihn dann unter den
Erben verteilen kann,

Mit hoachachtungsvoller Begrissung

(Dr. fgtto)
Rechtsanwalt*é%s Testamentsvollstrecker

/







den 1%.10.1962

erri
._'i anidal | me }-n 2 o /,1,..
wVEINl1lS LaUs g oexy *]nr ") Me
| o 55 b s TR . 8 s [ il e/ 4L &
saststvatte "Quick”

sehr geehrter Herr Faber!

1

Wie Sie wohl gehdrt haben werden, bin ich plétzlich schwer er-
krankt, so dafll ich in Minchen in der Chirurgischen Universitits-
klinik operiert werden mullte. Der HellungsprozeB hat gute Fort-
schritte gemacht, so dafll ich mich jetzt schon in dem Krankenhaus
speyerer Hof in Heldelberg einer Nachkur unterziehen kann, die
allerdings mehrere Wochen in Anspruch nehmen wird. Da ich meinen
eigengen finanziellen Verpflichtungen nachkommen muf, bitte ich
Sie, die in meinen Briefen an Sie vom 15.8., und 17.8.1962 geltend
gemachten Liquidationen zu erledigen. Die liguidierten Betrige be-

trugen DM 1.640,--
und DM 405,60
insgesamt also DM 2.045,.60

Hierauf haben Sie am 5.9.1962 eine Teilzahlung von DM 1.000,--

durch Ubergabe eines Barschecks geleistet. Tch - e
bitte Sie, nunmehr den Restbetrag von DM 1.045%,60

e LR e P e R S e S e S

an mich zu bezahlen, damit ich dann auch die Reisekosten des Herrn
r. Otto nach Diisseldorf an ihn liberweisen kann.

Mit freundlicher BegriiBung verbleibe ich
Ihry

L ;;)







den 17. B., 1962

Herrn

Stanislaus Faber
Gastetdtte "Quick"

gnnheinm
Dy

I’lr:
m
s

Betr.: die Auseinandersetzung mit dexr Brauerel Durlacher Hof

cehy geehrter Herr Faber!

Vor einigen Tagen haben Sie mir bereits gesagt, dal Sie sich mit
der Brauerei Durlacher Hof geeinigt hédtten. Jetzt ist ein Schrei-
ben des Herrn lLeon Blsder vom 10, August bei mir eingetroffen,
aus dem sich ergibt, daB eine solche Einigung tatséchlich erfolgt
ist. Dem Schreiben des Herrn Bladey lag ein Zusatz zum Darlehens-
und Bierlieferungsvertrag bei, der zwischen Ihnen und der Brauerei
Duarlacher Hof besteht. Ihre Einigung mit der Brauerei ist ohne
Hinzuziehung der Anwdlte zustande gekommen. In dieser Sache sind
bei mir folgende Gebllhren erwachsen:

Dexr Geschiftswert betrug DM 10,000,

Ich berechne 1/2 Geschiftsgebiihr mit DE 130w

und im Hinblick suf die wiederholten Besprechun-
gen mit den Vertretern der Durlacher Hof AG. eine

volle Besprechungsgebilhr mit DM 260 ,~-
DM 390,=~

4% Umsatzsteuer aus DM 390,-- = DM 15,60
insgesamt glso DM 405.60

e S S (e SN S St S S —
e AR b P w e G e SR G

Da ich an dem zustande gekommenen Vergleich nicht mitgewirkt
habe, entfillt eine Vergleichsgebihr. '

Ich bitte um gefdlligeUberweisung auf mein Konto Nr. 20 303
bei der Deutschen Bank, Filiale in Mannheim,

Mit hochachtungsvoller BegriiBung!

bl







dbschrift

den 15. 8. 1962

Herrn

Stanislav Faber
Gesbtstéitte "Quick"

Mannheldlm
TR

wehyr geehrter Herr Fabhar!

Ich mchte nun wieder einmal mit IThnen abrechnen und zwar hinsicht-
lich der Entschédigungssache, die igh fiir Sie beim Landgericht in
Diisseldorf durchgefiihrt habe und hinsichtlich Ihrer Forderungsseche
gegeniiber der Firme Dattinger und Petzold. Be ist za diesen beiden
Sachen folgendes zu hemerken:

‘I. In der Entschédigungesache ist folgendes nunmehr rechtskriftig
gewordenes Urtell ergeangen:

"Das beklagte Land wird verutellt, an den Kliger wegen Schadens
an Kérper und Gesundheit zu zahlen:

1) Piir die Zeit vom 1,11.195% bis 31.5.1962 Rentenriickstinde
in Hdhe von weiteren 11.665.- DM (in Worten: Blftausendsechg-
hundertfiinfundsechzig DM)

2) flir die Zeit vom 1.1.1949 bis 31.10.1953 an Kaepitalent-
schidigung weitere 5.904,40 DM (in Worten: Pinftausend-
neunhundertundvier DM 40/100)

3) ab 1.6,1962 eine monatliche Rente von 416,~~ DM

(in Worten: wvierhundertundsechzehn)."
Nachtrédglich haben wir ung auf Intervention der lLandesrenten-
behtrde damit einverstanden erkléart, dall sich der unter Ziffer

1 des Urteils genannte Betragg von DM 11.665.-- auf DM 10.859,-
vermindert:.

duf Grund dieser Regslung dilrfte Ihnen mittlerweile der Betrag
von DM 16.76%.40 dureh die Lsndesrentenbehirde sugegangen

gein. AuBerdem erhalten Sie ab 1.6.1962 eine monatliche Rente
von DM 4161"""-"1

Bel Berechnung meiner Kosten michte ich nur den genanmten Be- -
trag von DM 16.76%.40 zu Grunde legen und hiersus ein Pauschal-
honorer von 10% = DM 1,676.-- liguidieren. Durch diesen Pgu-
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schalbetrag sollen asuch die Reisekosten von Herrn Dr, OU%0
nach Disseldorf in Hohe von DM 142.50 ferner alle Porto~ und
Telefonpuslagen und die Umsatzsteuer abgegolten sein.

II.In Ihrer Sache gegen die Firma Dattinger und Petzold betrug der

+L1%

Streitwert DM 100,--. Wir haben uns damit einverstanden erklirt,
de die Firma Dattinger und Petzold im Vergleichswege DM 50 .--
bezahlt. Diesen Betrag habe ich fiir Sile eingenommen. Is sind

in dieser Sache bei mir 2 Anwagltsgeblihren von Jje DM 7.--,2ls80
insgesamt DM 14.-- erwachsen, 8o daB Ihnen noch ein Betrag von
DM %6,~= zugute kommt.

Es ergibt sich folgende Abgleichung:

Mein Anspruch gemif Ziffer 1 betragt DM 1.676 ==
gemdB Ziffer I1 kommen Ihnen zugute DI 30 p mem
s0 daB verblelbt ein Be&trag von DM 1.640, =

Tch bitte um gefillige Uberweisung dieses BDetrages auf mein
Konto Nr. 20 %0% bei der Deutschen Bank, Filliale in lMannheim.

Mit hochachtungsvoller Begriiffung!

gez.Dr.Heimerich













DR. I. D. EVIAN 4DUSSELDORF,pEN16.10.1963
DR. J. KNOLL DUISBURGER STRASSE 44

TELEFON: 490660

R. E C H TS A N Wmqum_w,.‘;_.__.‘ T B‘iﬁr twort b”fa
} . DIgT L._TZEICHEN angeben

a B
10 NUT 0819
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RA.Dr. Gt ‘o, Mannhelnt §
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Herrn

. Prof. Dr. Dr. h.c. Hermann Heimerich
Rechtsanwalt ~

Mannhedidmn
Posttach: N 14

Sehr geehrter Herr Kollege!

In der Sache Stanislaw Faber hatte
ich Ihnen auf Ihr Schreiben vom 4. 7. 1962 noch
am 6. T. 1962 geantwortet, jedoch bis heute
eine Stellungnahme nicht erhalten.

Wir bitten um freundliche Benachrichtigung, ob
Sie Herrn Faber davon iiberzeugen konnten, daf
unsere Gebiihrenanspriiche zu Recht bestehen.

Mit kollegialeﬁkﬂochachtung
.

—~ /

-

Rech%saﬂwalt

POSTSCHECK : KOLN 136235 + BANKICONTO: DRESDNER BANIK AG. DUSSELDORF
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Herrn H u b e r

e ama e EEE G e S e ws e s SEm e e e s e
P LAl AR TSN MAEadl MR M G- MSSEE ol e emme S S BmEe— g

. Von Herrn Faber hahe ich eine weitere Geblihren ¢ Conto-Zahlung
von
DM 250.-~
S -

durch Verrechnungsscheck vom 14,11.62 erhalten.

Ly

(Prof.Dr.Heimerich)

14.,11.1962







den 6. 11l. 1962

Herrn
ctanislav Faber

Mannheimn

Sehr geehrter Herr Faber!

Wiederholt ersuche ich Sie den Ihnen in meinem Brief vom 13%.10.62

spezifizierten Gebilihrenrestbetrag von DM 1.045,60 jetzt an mich
ziu Uberweisen. Ich kann wirklich nicht mehr linger warten. auch

der Anwalt mull seine Kosten gedeckt erhalten.

Mit freundlicher BegriiBung!







i s %

Herrn H u b e

e ey ftes e e R iy R gy W O PE——— i, SERTY

Herr Stanislaus Faber hat heute a Conto der mir geschuldeten
Anwaltsgebliihren einen Betrag von

DM 1,000, ==

Eomie e w0 R M et s
Ml i wmmia e S EER GSm R Rom e rmm

durch Ubergabe eines Barschechs geleistet.

5.9.1962 (Prof.Dr.Heimerich)

%







Lopt

lch bestéitige von Herrn PFaber a Conto der geltend gemachten
Geblihrenforderungen einen Barscheck iiber

..D.-l.yi 1 -":)OC'I'#"‘"“"

erhalten zu haben.

5. September 1962







Uppn ¢

Herrn H u b e r

T e — B AT S — ity g Gt Smmed el ey e s
S m e p— BT BT Tl RS WAl R G SRS AT el SRS dakesm R

Ich nehme Bezug auf meinen gn Sie gerichteten Vermerk wvom
24.4,1962 in der Sache Fegber gegen Mgjzler und iibermittle Ihnen
eine Abschrift meines heutigen Schreibens an Herrn Faber, mit
dem der von Ihnen wohl bereits gebuchte Betrag von DM 250,-=
zil meinen Gunsten verrechnet wurde.

4

(Prof .Dr.Heimerich)

19.5.1962
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den 19. Mai 1962

Herrn
Stanislav Faber
Gastatitte "Qalck"

Mannhaedmn
G?’,?

Sehr gaehrterlﬂerr Faber!

Teh muB nun einmel hinsichtlich verschiedener lechtssachen, in denen
ich fiir Sie ti#tig geworden bin, mit IThnen ebrechnen. I8 handelt
aich dabei um folgende Fédlle:

l. Inre Auseinendersetzung mit Herrn ¥Friedmann Jjr.

Diese Angelegenheit hat in ihren verschiedenen Phasen besonders
viel Arbeit gemacht. Da eine Einzelabrechnung hinsichtlich meiner
Bemiithungen in dieser Sache sehr umsténdlich iet, schlage ich

Thnen vor, mir ein Gesasmthonorar von DM 600sw==
zuzubilligen + 4% Umsatzsteuer sus DM 600,w- = DM 24.-=

gUS., DM 624,—=

Hierasuf hsben Sie bereits folgende Geblihrenvor-
schilsse gelelistet:

em 1%.10.61 DM 150, ww
am 2- ll62 Dm 35{.}-""‘
Poerner habe ich Ihnen in dieser Sache

einen Betrag von DM 109,89

gutgeschrieben, den lch in dexr Sache
Majzler vom Frankfurter Gerichtevoll-
zieher erhslten habe.

Ich habe also insgesamt bisher bekommen DM 609,89,
80 daB ich in dieser Sache noch PM 14,11

OIS SR U IRDEN R IS Im TS

za bekommen habe.

2. In der Sache Zissis gegen 8ie, die beim irbelts-
geriecht schwebte, berechnen sich meine Xosten
wie folgt:

Streitwert: 179,99 DN 1
10/10 ProzeBgebiihr AN

o DN | 1B
10/10 Verhandlungsgebiihr a6y DM 1%
Postgebiihren : DM 1 g o
Dt 27w
4% Umesatzsteuner DM 1.10
DM 28,10

e e e e s e ]







3« In der Sache Schmitt gegen Fgber, die ebenfalls beim aArbeits-

4o

gericht schwebte, berechnen sich meine Xosten wie folgt:

Streitwert: DM 349,37 (Klagesumme und Schadensersatzanspruch)

10/10 ProgzeBgebiihr

10/10 Verhandlungsgebiihr
10/10 Vergleichsgebithr
Postgebilihren

Al
fﬁﬁﬁﬁﬂtjft

4% Umsatzsteuer

DM 25w
DM 25,e=
DM 25.=-
D:‘ﬂ TT e
DM 10

e IS I IIIE AR

In der Sgche Selcher berechnen sich meine Kosten wie folgt:

Streitwert: DM 345,—-

10/10 ProzeBgebiithr §§ 11, 62, 31 Ziff 1 R4GebO

5/10 Verhandlungsgebiihr
Ziffer 2
FPoatgebihren

3§ 11, 62 avs. 2,31

AN AMﬁjfﬂéﬂf7f1'

4% Umsstzsteuer

In der Sache Majzler habe ich bisher folgende
Auslagen gehebt:

Gerichtsgebiihr fiir einen Zahlungsbefehl
Gerichtsvollzieher-Nachnahme wegen Pfin-

dungsauftrag
Portokosten

cumme der Bgrauslagen

inwaltsgebiihren in der Sache Majzler bringe
ich erst spiter in insatz.

Ich habe also im Augenblick gemil den Ziffern
1 bis 5 folgende Porderungen an Sie

Nun habe ich in der Sache Majzler, wie ich
Ihnen mit Brief vom 24.4.62 mitgeteilt habe,
weitere. -

fir Sie eingenommen

DM 25w~
DM 12.50
DM m:a 60
DM 38,10
U 1,50
DM 39,60

b e i et s o 4

DM 31,50
DN % g
DM 46,w-
DM 14,11
DM 28,10
DM 80,10
DM 39,60
DM &6 S
DM 207,91
DM 250 ==







Es kommen Ihnen also noch gut DM 42,09
__,__,....-.-w“mm."."f;’

-

g

Diesen Betrag betreschte ich als dnwaltsgebilhren-
vorschul in der Sache Majzler und verasnlasse
eine entsprechende Gutschrift in dem 4kt Majzler.

Mit hochachtungsvoller Begrillung!
gez.Dr.Heimerich







Mannheim, den 9. Mgi 1962
Gu./Me.

Aktennotiz

1. Der Rechtsstreit Zissgis ./. Faber wurde durch Vergleich er-
ledigt. Wegen der Streitwerthdhe unter 300.-- DM konnte sich
Herr HFaber nach dem ersten Termin vor dem HEinzelrichter im

Kammertermin nicht mehr vertreten lgssen.

Kosten- und Gebuhrenrechnung:

.;: Streitwert: 179,99 DM
7 l@/lﬂ Frozeﬁgebﬁhr DM R
10/10 Verhandlungsgebiihr DM 1%.--
Pogtgeblhren DM  1.—-
3 DL e
1% Umsatzst. L Sy i
DM ?8, 0 :?
2. Der Rechtgsstreit Schmitt ./. Faber wurde im Kammertermin am
9.5.62 ebenfalls durch Vergleich abgeschlossen
;# Streitwert: DM 349,37 (XT.Forderung A/ fm”;- DI 3OQJ£:I
" F Sc Jf;_ci;_tl_faribb_r.‘f_*i? Lz .Hfin,,-iji ruch
d .Bekl,.¢ DM~ 49,37

DM 549 57
10/10 ProzeBgebiihr K 25, =
10/10 Verhandlungsgebiihr DM 25.--
10/10 Vergleichsgebiihr DM 25.-—-

Postgebuhren DM 2.-—
IJIJE '?"T iy e
4% Umsatzstener oM 35,10

Die Gebihrenforderung gegen Herrn Faber aus den Verfahren

Zissis und Schmitt betrédgt also 1insgesamt DM 28, 1.0
+ DM 80,10
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